平成 23 年５月 11 日

各  位

会 社 名 オエノンホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 長井 幸夫

(コード番号 2533  東証・大証・名証第一部、札幌)

問合せ先 コーポレートコミュニケーション室長

牛込 真澄(TEL 03-3575-2777)

業績予想の修正及び東日本大震災関連の特別損失の計上に関するお知らせ

平成 23 年３月 11 日に発生いたしました東日本大震災による影響及び最近の業績の動向等を踏ま

え、平成 23 年２月 10 日に公表した平成 23 年 12 月期の第２四半期（累計）連結業績予想及び通期

連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1.業績予想の修正について

平成 23 年 12 月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正

(平成 23 年 1 月 1日～平成 23 年 6月 30 日)                 (単位;百万円、％)

売 上 高 営業利益 経常利益

四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成 23 年２月 10 日発表)

３９,７５０ ７５０ ７００ ２００ ３円０６銭

今回修正予想(Ｂ) ３９,７５０ ７５０ ７００ △３０ △０円４６銭

増減額(Ｂ－Ａ) － － － △２３０ －

増減率 － － － － －

(ご参考)前第２四半期実績

(平成 22年 12月期第２四半期)
３９,７０３ ７１６ ６６４ １５７ ２円４１銭

平成 23 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正

(平成 23年 1月 1日～平成23年 12月 31日)                 (単位;百万円、％)

売 上 高 営業利益 経常利益

当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
(平成 23 年２月 10 日発表)

８４,０００ ２,２００ ２,１００ １，０００ １５円３０銭

今回修正予想(Ｂ) ８４,０００ ２,２００ ２,１００ ７５０ １１円４８銭

増減額(Ｂ－Ａ) － － － △２５０ －

増減率 － － － △２５.０ －

(ご参考)前期実績

(平成 22 年 12 月期)
８３,７０７ ２,１１０ ２,０１５ ８９８ １３円７４銭

G39105
FASF会員マーク

2. 修正の理由及び特別損失の計上について

東日本大震災により、当社グループ合同酒精株式会社の関東物流センター（千葉県松戸市）等

が被災し、たな卸資産の滅失、建物、機械設備等の損傷による被害が発生いたしました。これに

伴い、修繕費用を含めた、これらの被害に対する損失額 368 百万円を特別損失に計上いたしまし

たので、平成 23 年 12 月期の第２四半期(累計)連結業績予想及び通期連結業績予想を修正いたし

ます。

なお、売上高、営業利益、経常利益の業績予想につきましては、今後の東日本大震災による経

済への影響や消費マインドの変化、原材料・燃料価格の動向等が不透明なこともあり、前回の業

績予想から変更しておりませんが、修正の必要が生じた場合は、速やかに開示いたします。

特別損失の内訳

たな卸資産の滅失等 188 百万円

固定資産の原状回復費用等 89 百万円

操業・営業休止期間中の固定費 72 百万円

その他 17 百万円

計 368 百万円

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以  上